[image: image1.jpg]

АдминистрациЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.03.2015
             № 35
         село Красносельское
Об утверждении муниципальной программы
Красносельского сельского поселения Динского района
«Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры

Красносельского сельского поселения» на 2015 год»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением  администрации Красносельского сельского поселения Динского района от 06 ноября 2014 года № 200  «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Красносельского сельского поселения Динского района», Уставом Красносельского сельского поселения Динского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить муниципальную программу Красносельского сельского поселения Динского района «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Красносельского сельского поселения» на 2015 год (прилагается).
2. Общему отделу администрации Красносельского сельского поселения (Рокитянской) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Красносельского сельского поселения Динского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, но не ранее вступления в силу соответствующих изменений в решение Совета Красносельского сельского поселения Динского района от 22.12.2014 № 18 «О бюджете Красносельского сельского поселения Динского района на 2015год».

Глава Красносельского

сельского поселения
                                                                М.В. Кныш

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации Красносельского сельского

поселения Динского района

от 02.03.2015 года № 35
Муниципальная программа
 Красносельского сельского поселения Динского района
«Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры

Красносельского сельского поселения» на 2015 год

ПАСПОРТ

муниципальной программы
Красносельского сельского поселения Динского района
«Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры

Красносельского сельского поселения» на 2015 год

 (далее муниципальная программа)

	Координатор муниципальной

программы
	Администрация Красносельского сельского поселения Динского района

	Координаторы подпрограмм  муниципальной программы
	не предусмотрены

	Участники муниципальной

 программы
	Администрация Красносельского сельского поселения Динского района

	Подпрограммы муниципальной

программы
	не предусмотрены

	Ведомственные целевые программы
	не предусмотрены

	Цели муниципальной программы
	Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры

Красносельского сельского поселения

	Задачи муниципальной программы

	Получение утвержденной и согласованной в установленном порядке программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры Красносельского сельского поселения

	Перечень целевых показателей муниципальной программы
	Разработка программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Красносельского сельского поселения Динского района

	Этапы и сроки реализации

муниципальной программы
	2015 год

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансового обеспечения Программы составляет – 98,0 тысяч рублей из них, в том числе:

местный бюджет – 98,0 тыс. рублей

	Контроль за выполнением

муниципальной программы
	Администрация Красносельского сельского поселения Динского района и Совет Красносельского сельского поселения Динского района

1. Характеристика текущего состояния  и прогноз развития
в сфере комплексного развития коммунальной инфраструктуры

Красносельского сельского поселения Динского района
Красносельское сельское поселение Динского района расположено в Северо-западной части Динского района, в 10 км от ст. Динской и в 40 км севернее г. Краснодара. На его территории расположен один населенный пункт – село Красносельское. Площадь сельского поселения, в установленных границах составляет 52,31 км2. Население сельского поселения составляет 3 546 человека. В настоящее время на территории сельского поселения расположены следующие социально значимые объекты: средняя образовательная школа, детский сад, дом культуры, стадион, амбулатория, библиотека. Обеспечение коммунальными услугами осуществляют следующие организации: МООО «Пластуновское ЖКХ» (ТБО, водоснабжение), ООО «Динские тепловые сети» (теплоснабжение), ООО «Газпром межрегионгаз Краснодар» (газоснабжение), ОАО «Кубаньэнергосбыт» (электроснабжение).

В настоящее время, согласно требований Федерального закона от 30.12.2004 №210-ФЗ, Федерального закона от 23.11.2009 №261-ФЗ, закона Краснодарского края от 29.04.2008 №1465-КЗ и ряда других нормативных документов, сельские поселения обязаны разработать, согласовать и утвердить программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры.
Данная программа позволит более эффективно планировать всю деятельность администрации сельского поселения по развитию и содержанию объектов коммунального комплекса. Программа определит основные направления развития коммунальной инфраструктуры, т.е. объектов тепло-, водо-, газо-, электроснабжения, водоотведения, объектов утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов в соответствии с потребностями промышленного, жилищного строительства, в целях повышения качества услуг и улучшения экологического состояния поселения. Данная Программа ориентирована на устойчивое развитие Красносельского сельского поселения Динского района.

Без программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры не представляется возможным стать участником краевых и федеральных программ на софинансирование работ по ремонту, замене и новому строительству объектов коммунального комплекса. Разработка и утверждение данной Программы необходимы для последующей разработки инвестиционных программ организаций коммунального комплекса.

Таким образом разработка Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры позволит решить целый спектр проблем как текущих, так и перспективных.

2. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование целевого

показателя
	Единица

измерения
	Статус*
	Значение показателей

	1-й год

реализации
	2-й год

реализации
	3-й год

реализации

	N год

реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Красносельского сельского поселения» на 2015 год

	Цель: Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Красносельского сельского поселения

	Задача: Получение утвержденной и согласованной в установленном порядке программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры Красносельского сельского поселения

	1.1
	Целевой показатель: Разработка программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Красносельского сельского поселения Динского района
	ед.

	1

	2.
	Основные мероприятия:

	2.1
	Основное мероприятие №1 «Мероприятия в области комплексного развития коммунальной инфраструктуры»

	Цель: Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Красносельского сельского поселения

	Задача: Получение утвержденной и согласованной в установленном порядке программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры Красносельского сельского поселения

	2.1.1
	Целевой показатель: Разработка программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Красносельского сельского поселения Динского района
	ед.

	1

3. Перечень и краткое описание основных мероприятий муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования*

всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам
	Непосредственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы
(к примеру, муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель)

	2015 год
	2 год реализации
	……
	N год реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Основное мероприятие №1 - Мероприятия в области комплексного развития коммунальной инфраструктуры
	Всего
	98,0
	98,0

	Получение разработанной программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Красносельского сельского поселения Динского района
	администрация Красносельского сельского поселения Динского района

	Местный бюджет**
	98,0
	98,0

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Итого
	Всего
	98,0
	98,0

	Местный бюджет
	98,0
	98,0

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Срок реализации

	1
	Основное мероприятие №1 - Мероприятия в области комплексного развития коммунальной инфраструктуры
	Местный бюджет
	98,0
	2015

5. Методика оценки эффективности реализации

муниципальной программы

Оценка эффективности муниципальной программы Красносельского сельского поселения Динского района «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Красносельского сельского поселения» на 2015 год» проводится в соответствии с типовой методикой оценки эффективности реализации муниципальной программы утвержденной постановлением администрации Красносельского сельского поселения Динского района от 06.11.2014 № 200 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Красносельского сельского поселения Динского района».
6. Механизм реализации муниципальной программы

и контроль за ее выполнением

Механизм реализации муниципальной программы Красносельского сельского поселения Динского района «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Красносельского сельского поселения» на 2015 год» осуществляется в соответствии с разделом 5 порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Красносельского сельского поселения Динского района утвержденного постановлением администрации Красносельского сельского поселения Динского района от 06.11.2014 № 200.
Глава Красносельского

сельского поселения

М.В. Кныш